(2) Annal. Bened. tom. V, pag. 676.

1115, episcopatus x, cellam Sancti Dionysii ab Ingu-  
tione sacerdote olim ædificatam et eis donatam, ea  
lege ut quotannis Drogonis episcopi Tarvanensis  
anniversarium celebrarent. In prato suburbano tunc  
posita hæc cella, nunc intra muros includitur patri-  
bus societatis Jesu tradita. Subscripsit anno eodem  
Godefridus chartæ foundationis S. Victoris Parisien-  
sis. Anno 1114, xv Kal. Maii, monachis Lehunensibus  
in synodo confirmavit altaria de Herboneriis et  
de Hangesto prius eis donata ab Otgero Ambianen-  
sis ecclesiæ præposito, qui ibidem monachum in-  
duerat. Eodem anno, die iv Nonas Julii, confirma-  
vit ea quæ a Gervino decessore facta fuerant in gra-  
tiam monachorum Majoris Monasterii, qui in cella  
de Bodinicurte in Pontivo ejus diocesis debebant.  
Concilio Remensi habito iv Nonas Septembris adfuit,  
sicut dedicationi ecclesiæ Laudunensis, peractæ viii  
Id. mensis ejusdem. Post duos menses declinans  
turbas in urbe sua ob institutam a civibus commu-  
niam notas ab Ingelranno de Bova comite Ambia-  
nensi et aliis, assumpto secum quodam Novigenti  
monacho inconsultis omnibus episcopatum abdicavit  
(3), remissisque archiepiscopo Remensi annulo  
et sandaliis, Cluniacum profectus est, ubi expontifex,  
inquit Guibertus, altare consecravit. Inde in majorem  
Carthusiam perrexit, ubi extra conventum in cellula  
mansit a sacris feriis sancti Nicolai mense Decem-  
bri usque ad Quadragesimæ initium, quo revocatus  
a synodis Bellovacensi et Suessionensi, jussis ob-  
temperans Remensi se sistit, ubi a Conone legato  
et Radulfo archiepiscopo dure increpatus quod tem-  
ere sedem reliquisset, jussus est ad suam reverti  
Ecclesiam, in qua Cinerum die adversus consuetudi-  
nem vescendi carnibus in Quadragesima vehementer  
insurrexit et abolere studuit, et in cœna Domini  
intemperantes a sacra mensa die sancto Paschæ  
removit, et ad diem sequentem distulit. Secessum  
pariter et reditum Godefridi paulo altèr narrat  
Guibertus, pag. 516, qui addit Godefridum Domi-  
nica Palmarum e Carthusia reversum cum rege tur-  
rim seditiosorum impetisse, qua occasione rex ipse  
jaculo in pectore sauciatus sit. Eodem anno Gode-  
fridus ratam habuit restitutionem quorundam al-

A tarium factam Ecclesiæ Compendiensi xvi Kalendas  
Julii anno 1115, episcopatus xii, et subscripsit sy-  
nodicis concilii Catalaunensis in octavis Apostolo-  
rum litteris in controversia Vedastinos inter et  
Sancti Quintini de Monte monachos. Denique anno  
1115 desinente cum Remos peteret cum Radulfo  
archiepiscopo de quibusdam negotiis acturus, in  
itinere defunctus est 8 Novembris, ætatis suæ anno  
50, atque in capitulo monasterii Sancti Crispini  
majoris prope Suessiones sepultus est. Quædam de  
sancto Godefrido carmina scripsit Bernardus, deca-  
nus Suessionensis, et breve ejus epitaphium compo-  
suit Joslenus ex Bituricensi archidiacono celeberrimoque  
Parisiensi magistro Suessionum episcopus, a quo sancti  
Godefridi corpus anno 1138 e capitulo  
B in ecclesiam Sancti Crispini translatum est, et ante  
summum altare sub testudine honorifice reconditum,  
sed diligenter a nostris perquisitum reperiri non  
potuit. Josleni versus hi sunt :

*Gloria pontificum, cleri decus ac monachorum  
Forma, gregis dux, exemplar morum, Godefridus.  
Hic jacet, astra petens octava luce Novembris.*

Sancti Godefridi festum in monasterio Sancti  
Crispini et in Ambianensi Ecclesia colitur eadem  
die. Sanctitate inclytus in Vita sancti Hugonis Clunia-  
censis abbatis, et in epistola Hugonis item monachi  
ad Pontium abbatem prædicatur, decus pontificum,  
doctrina præclarus, sanctitate perspicuus. Sancti  
Godefridi Vitam duobus libris scripsit Nicolans,  
monachus sancti Crispini, quam Rothado Suessionen-  
C nensi decano dicavit. Hanc contraxit Surius pro-  
more suo, sicque Nicolai exemplar periit, cujus ni-  
hil exstat præter compendium inventum in veteri  
codice Rubeavallis prope Bruxellas, in quo nonnulla  
desiderantur capita, quæ in priori difficultatem mo-  
vent. Magnum sane apparuit ejus pietatis exemplum  
et venerationis qua eum populi vivum colebant, cum  
in natali Domini sacris operatus, oblationes eorum  
noluit accipere qui muliercularum more præmissos  
capillos gestabant; nam illi, ne pontificis gratia et  
benedictione privarentur, statim arreptis cœllis  
capillitium sibi amputarunt.

## SANCTI GODEFRIDI

AMBIANENSIS EPISCOPI

### EPISTOLÆ ET DIPLOMATA.

I.

*Epistola Godefridi, episcopi Ambianensis, ad omnes  
fideles.—Confirmat quæ Lehunensi monasterio do-  
nata sunt a comite Flandriæ Roberto juniore et a  
Roberto Parionensi.*

(Anno 1101.)

[Dom d'ACHERY, *Spicil.* t. VIII, p. 163.]

GODEFRIDUS, gratia Dei Ambianensis episcopus,

(3) His pressus malis Ivonem Carnotensem episcopum Bellovacem convenerat, a quo epistolam 255 ad  
regem Ludovicum obtinuit.

D omnibus in Christo credentibus, et sacro fonte  
baptismatis renatis, salutem et sanitatem

Adierunt nos dilectissimi fratres nostri Leuensis  
Ecclesiæ monachi, deferentes secum chartas sigilla-  
tas a Roberto Flandrense comite juniore, et ab uxore  
sua Clementia, et filio eorum Balduino, et a Paro-  
nensi Roberto, fratre comitis nostri Ingelramni, et a

conjugæ ejus Adelide, quibus inscriptum erat quod A prædictæ personæ omne alodium de Harbonières, et omnia ad illud pertinentia præter altare, monasterio sanctorum apostolorum Petri et Pauli, in quo fratres jam dicti Domino serviebant, hilari devotione tribuerant, quatenus suis et antecessorum suorum animabus id fieret ad retributionis præmium, quod temporalibus necessitatibus suis subtrahentes, pauperibus Christi conferebant in victum, quibus allatis atque perlectis, oraverunt nos fratres illi ut quia prædictum alodium in episcopio nostro erat, quod factum fuerat charta nostra testificemur et confirmaremus; quam petitionem libenter suscipientes, precibus eorum satisfaciendo sic factum fuisse testificamur, et quantum ad nos pertinet concedendo firmamus, incrementum non detrimentum rebus eorum maxime cupientes.